
Бюджетное образовательное учреждение города Омска 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37"  

 

644010, г.Омск-10, ул. Ч. Валиханова,17  
тел.: 31-03-54; 31-34-77 

 

ПРИКАЗ 

28.09.2023 г           №_277_од 

 

Об организации дополнительных 

платных услуг в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 

37», Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 37» платных образовательных услуг, на основании анализа опроса обучающихся 

и их родителей (законных представителей) по вопросу выбора изучения программ сверх 

часов учебного плана,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 01 октября 2023 года в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 37» дополнительные образовательные услуги, не входящие в муниципальное 

задание и не финансируемые из госбюджета, оказываемые сверх часов учебного плана, в 

соответствии с Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» платных образовательных услуг, на основании 

индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) обучающихся. 

2.  Троеглазову Г.В., заместителя директора, назначить координатором дополнительных 

платных образовательных услуг с выполнением следующих функций: 

2.1 Обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся 

полной и достоверной информацией об исполнителе и оказываемых 

образовательных услугах, содержащей следующие сведения: 

2.1.1.Перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности. 

2.1.2.Сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг. 

2.1.3.Перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору. 

2.1.4.Расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг. 

2.1.5.Порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты. 

2.2.Работа с документацией, необходимой для оказания платных образовательных 

услуг. 

2.3.Осуществление контроля за качеством оказания платных образовательных услуг. 

3. Поручить проведение занятий в рамках оказания дополнительных платных 

образовательных услуг работникам школы, учителям начальных классов Давыдову О.В. и 

Сосчневой Е.Ф.  

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг. Приложение №1. В случае 

внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению. 

5.  Утвердить учебный план. Приложение №2. 

6. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных 



платных образовательных услуг. Приложение № 3. В случае внесения изменений график 

подлежит повторному утверждению. 

7. Утвердить рабочую образовательную программу. 

8. Утвердить список обучающихся по образовательным программам сверх часов учебного 

плана. 

9. Разместить информацию о порядке оказания дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых сверх часов учебного плана и не финансируемых из госбюджета, на 

информационном стенде для родителей (законных представителей) обучающихся и сайте 

школы. 

10. Малиной Н.Ю., главному бухгалтеру, расход средств, полученных в результате 

оказания дополнительных платных образовательных услуг, осуществлять строго в 

соответствии с Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» платных образовательных услуг. 

11. Всем участникам образовательного процесса соблюдать меры профилактики в период 

новой коронавирусной инфекции. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                        Т.П. Корчагина 
 

С приказом ознакомлены: 

 


